
議案第  ２  号 

 

平成２９年度当別町一般会計補正予算（第５号） 

 

 平成２９年度当別町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２００，１７７千円

を増額し、歳入歳出それぞれ９，７３５，９２８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

 歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用

することのできる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

  （地方債の補正） 

第３条  既定の地方債の変更は、「第３表  地方債の補正」による。 

 

  平成３０年３月６日提出 

 

                  当別町長 宮 司 正 毅      



歳　　入 （単位：千円）

雑入 58,377 △2,505 55,872

21 諸収入 106,805 △3,824 102,981

5

20 繰越金 104,580 147,832 252,412

19 繰入金 541,386 △1,213 540,173

4 受託事業収入 12,870 △1,319 11,551

18 寄附金 500,002 3,000 503,002

1 繰越金 104,580 147,832 252,412

17 財産収入 15,469 4 15,473

2 基金繰入金 536,087 △1,213 534,874

2 道補助金 261,429 12,841 274,270

1 寄附金 500,002 3,000 503,002

2 国庫補助金 283,502 3,431 286,933

1 財産運用収入 4,773 4 4,777

1 使用料 62,691 △452 62,239

3 道委託金 41,762 △260 41,502

2 負担金 36,883 1,730 38,613

16 道支出金 616,420 12,581 629,001

13 分担金及び負担金 67,440 218 67,658

15 国庫支出金 760,431 3,431 763,862

1 町税 1,893,998 40,000 1,933,998

14 使用料及び手数料 128,224 △452 127,772

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額

1 分担金 30,557 △1,512 29,045

計

1 町民税 825,201 40,000 865,201
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（単位：千円）

663,892 △1,400 662,492

1

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 9,535,751 200,177 9,735,928

22 町債

町債 663,892 △1,400 662,492

款 項 補正前の額 補正額 計
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歳　　出 （単位：千円）

計

1 総務管理費 1,608,986 50,782 1,659,768

款 項 補正前の額 補正額

3 民生費 1,888,742 149,939 2,038,681

2 総務費 1,672,199 48,743 1,720,942

2 児童福祉費 481,129 △959 480,170

4 選挙費 24,366 △2,039 22,327

1 保健衛生費 108,153 △4,518 103,635

1 社会福祉費 1,407,613 150,898 1,558,511

5 農林水産業費 477,690 4,560 482,250

4 衛生費 578,875 △6,186 572,689

林業費 27,382 △1,519 25,863

2 清掃費 267,893 △1,668 266,225

教育総務費 202,186 △4,704 197,482

1 農業費 450,308 6,079 456,387

2

中学校費 76,757 △892 75,865

9 教育費 488,704 △6,419 482,285

1

職員費 1,459,630 9,540 1,469,170

2 小学校費 99,096 △823 98,273

3

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 9,535,751 200,177 9,735,928

12 職員費 1,459,630 9,540 1,469,170

1
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（単位：千円）

款 項 金　　　額

 5 農林水産業費  1 農業費 15,000

 2 林業費 7,039

第　２　表　　繰　越　明　許　費

事　　　　業　　　　名

分収造林地整備事業

担い手確保・経営強化支援事業
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　　変　更

補正前 補正額 補正後

限度額　千円 限度額　千円 限度額　千円

17,900 △ 700 17,200

16,100 △ 700 15,400

第　３　表　　地　方　債　の　補　正

起　債　の　目　的

西当別小学校改修事業債

学校給食センター改修事業債
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１　総　括
歳　　入 （単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

款 補正前の額 補正額 計

1 町税 1,893,998 40,000 1,933,998

2 地方譲与税 145,827 0 145,827

3 利子割交付金 969 0 969

4 配当割交付金 4,641 0 4,641

5 株式等譲渡所得割交付金 858 0 858

6 地方消費税交付金 299,051 0 299,051

7 ゴルフ場利用税交付金 21,546 0 21,546

8 自動車取得税交付金 27,451 0 27,451

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 9,565 0 9,565

10 地方特例交付金 3,641 0 3,641

11 地方交付税 3,619,939 0 3,619,939

12 交通安全対策特別交付金 3,616 0 3,616

13 分担金及び負担金 67,440 218 67,658

14 使用料及び手数料 128,224 △452 127,772

15 国庫支出金 760,431 3,431 763,862

16 道支出金 616,420 12,581 629,001

17 財産収入 15,469 4 15,473

18 寄附金 500,002 3,000 503,002

19 繰入金 541,386 △1,213 540,173

20 繰越金 104,580 147,832 252,412

21 諸収入 106,805 △3,824 102,981

22 町債 663,892 △1,400 662,492

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 9,535,751 200,177 9,735,928
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歳　　出 （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

1 議会費 88,713 0 88,713

2 総務費 1,672,199 48,743 1,720,942 △550 1,877 47,416

3 民生費 1,888,742 149,939 2,038,681 △48 △522 150,509

4 衛生費 578,875 △6,186 572,689 △86 △6,100

5 農林水産業費 477,690 4,560 482,250 10,262 △3,736 △1,966

6 商工労働費 76,777 0 76,777

7 土木費 1,126,956 0 1,126,956

8 消防費 454,197 0 454,197

9 教育費 488,704 △6,419 482,285 △260 △1,400 △4,759

10 災害復旧費 5 0 5

11 公債費 1,218,263 0 1,218,263

12 職員費 1,459,630 9,540 1,469,170 6,608 200 2,732

13 予備費 5,000 0 5,000

△2,267 187,832歳　出　合　計 9,535,751 200,177 9,735,928 16,012 △1,400
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２　歳　入

（款） 1 町税　（項） 1 町民税　　

（款） 13 分担金及び負担金　（項） 1 分担金　～　2 負担金

（款） 14 使用料及び手数料　（項） 1 使用料　　

1 使用料 62,691 △452 62,239

2 民生使用料 4,146 △452 3,694

14 使用料及び手数料 128,224 △452 127,772

款

項

目

補正前の額 補正額 計

1 民生費負担金 36,014 1,730 37,744

2 負担金 36,883 1,730 38,613

1 分担金 30,557 △1,512 29,045

1 農林水産業費分担金 30,557 △1,512 29,045

計

13 分担金及び負担金 67,440 218 67,658

款

項

目

補正前の額 補正額

1 町民税 825,201 40,000 865,201

2 法人 218,709 40,000 258,709

1 町税 1,893,998 40,000 1,933,998

款

項

目

補正前の額 補正額 計
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（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

1

2

（単位：千円）

2 児童福祉使用料 △452 子ども発達支援センター　減 △452

説　　 　　　　明

289

節

区　　分 金　額

保護措置費徴収金　増 289

児童福祉費負担金 1,441 保育所　増 1,441

老人福祉費負担金

農業費分担金 △1,512 基幹水利施設管理事業受益者分担金　減 △1,512

節

区　　分 金　額

現年課税分 40,000 法人税割　増 40,000

説　　 　　　　明

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額
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（款） 15 国庫支出金　（項） 2 国庫補助金　　

（款） 16 道支出金　（項） 2 道補助金　～　3 道委託金

3 道委託金 41,762 △260 41,502

4 農林水産業費道補助金 108,915 10,676 119,591

2 民生費道補助金 41,844 2,715 44,559

2 道補助金 261,429 12,841 274,270

1 総務費道補助金 105,008 △550 104,458

16 道支出金 616,420 12,581 629,001

款

項

目

補正前の額 補正額 計

4 農林水産業費国庫補助金 153,940 234 154,174

2 国庫補助金 283,502 3,431 286,933

2 民生費国庫補助金 19,696 3,197 22,893

計

15 国庫支出金 760,431 3,431 763,862

款

項

目

補正前の額 補正額
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（単位：千円）

1

2

1

（単位：千円）

1

2

3

1

機構集積協力金交付事業　減 △216

担い手確保・経営強化支援事業 15,000

10,676 基幹水利施設管理事業　減 △390

多面的機能支払交付金事業　減 △12

青年就農給付金事業（経営開始型）　減 △3,706

農業費補助金

△265 地域生活支援事業　減 △275

地域活動支援センター事業　増 10

児童福祉費補助金 2,980 子ども・子育て支援交付金　増 2,980

障害者福祉費補助金

総務管理費補助金 △550 地域づくり総合交付金　減 △200

消費者行政活性化事業　減 △350

説　　 　　　　明

234

節

区　　分 金　額

農業費補助金 農業委員会活動促進事業　増 648

基幹水利施設管理事業　減 △390

多面的機能支払交付金事業　減 △24

児童福祉費補助金 2,980 子ども・子育て支援交付金　増 2,980

障害者福祉費補助金 217 地域生活支援事業　増 196

地域活動支援センター事業　増 21

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明
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（款） 16 道支出金　（項） 3 道委託金　　

（款） 17 財産収入　（項） 1 財産運用収入　　

（款） 18 寄附金　（項） 1 寄附金　　

（款） 19 繰入金　（項） 2 基金繰入金　　

19 繰入金 541,386 △1,213 540,173

款

項

目

補正前の額 補正額 計

1 総務費寄附金 500,001 3,000 503,001

18 寄附金 500,002 3,000 503,002

1 寄附金 500,002 3,000 503,002

目

補正前の額 補正額 計

款

項

1 財産運用収入 4,773 4 4,777

2 利子及び配当金収入 267 4 271

計

17 財産収入 15,469 4 15,473

款

項

目

補正前の額 補正額

4 教育費道委託金 2,624 △260 2,364

款

項

目

補正前の額 補正額 計
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（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

（単位：千円）

節

区　　分 金　額

3,000 まちづくり基金寄附金　増 3,000

説　　 　　　　明

総務管理費寄附金

節

区　　分 金　額

利子及び配当金収入 4 減債基金利子　増 4

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

教育総務費道委託金 △260 学校現場における業務改善加速事業　減 △260

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明
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（款） 19 繰入金　（項） 2 基金繰入金　　

（款） 20 繰越金　（項） 1 繰越金　　

（款） 21 諸収入　（項） 4 受託事業収入　～　5 雑入

1 雑入 58,377 △2,505 55,872

5 雑入 58,377 △2,505 55,872

4 受託事業収入 12,870 △1,319 11,551

2 農林水産業費受託事業収入 8,443 △1,319 7,124

計

21 諸収入 106,805 △3,824 102,981

款

項

目

補正前の額 補正額

1 繰越金 104,580 147,832 252,412

1 繰越金 104,580 147,832 252,412

20 繰越金 104,580 147,832 252,412

款

項

目

補正前の額 補正額 計

3 まちづくり基金繰入金 481,227 △1,213 480,014

2 基金繰入金 536,087 △1,213 534,874

項

目

補正前の額 補正額

款

計
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（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

（単位：千円）

1

4

障害者自立支援ホームヘルプサービス事業
収入　減

△1,800

△2,505 農地中間管理事業委託金　減 △102

篠津中央土地改良区総代選挙費委託金　減 △706

農地保有合理化事業委託金　増 103

雑入

林業費受託事業収入 △1,319 森林総合研究所分収造林地受託事業　減 △1,319

節

区　　分 金　額

繰越金 147,832 前年度繰越金　増 147,832

説　　 　　　　明

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

△1,213 まちづくり基金　減 △1,213

節

まちづくり基金繰入金

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額
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（款） 22 町債　（項） 1 町債　　

歳　　入　　合　　計 9,535,751 200,177 9,735,928

1 町債 663,892 △1,400 662,492

4 教育債 34,000 △1,400 32,600

22 町債 663,892 △1,400 662,492

款

項

目

補正前の額 補正額 計
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（単位：千円）

1

2

教育総務債 △700 学校給食センター改修事業債　減 △700

小学校債 △700 西当別小学校改修事業債　減 △700

金　額

説　　 　　　　明

節

区　　分
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３　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1 総務管理費　～　4 選挙費

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

2 総務費 1,672,199 48,743 1,720,942 △550 1,877 47,416

1 総務管理費 1,608,986 50,782 1,659,768 △550 2,583 48,749

1 一般管理費 67,188 △2,884 64,304 △550 △2,334

2 文書広報費 5,506 △421 5,085 △421

4 企画費 539,004 3,000 542,004 3,000

7 諸費 20,882 △500 20,382 △500

8 基金費 36,191 51,587 87,778 4 51,583

4 選挙費 24,366 △2,039 22,327 △706 △1,333

2 当別町長選挙費 8,955 △1,333 7,622 △1,333
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（単位：千円）

4

11

13

13

25

19

25

1

3

9

11

12

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

共済費 △1,500 雇用・社会保険料　減 △1,500

需用費 △200 消耗品費

　消耗品費　減 △200

委託料 △1,184 職員健康診断業務委託　減 △684

例規整備業務委託　減 △500

委託料 △421 町勢要覧作成業務委託　減 △421

積立金 3,000 まちづくり基金　増 3,000

負担金補助及び交付金 △500 補助金

　町内会運営費　減 △500

積立金 51,587 財政調整基金 51,583

減債基金利子　増 4

報酬 △9 選挙長・立会人　減 △9

職員手当等 △250 選挙事務　減 △3

投票・開票事務　減 △247

旅費 △3 費用弁償　減 △3

需用費 △463 消耗品費

　消耗品費　減 △65

燃料費

　諸車用　減 △1

印刷製本費

　印刷製本費　減 △373

修繕料

　修繕料　減 △24

役務費 △330 通信運搬費

　電話料　減 △20

　郵便料　減 △207

手数料

　選挙公報配布　減 △13
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（款） 2 総務費　（項） 4 選挙費　　

（款） 3 民生費　（項） 1 社会福祉費　　

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

3
篠津中央土地改
良区総代選挙費

1,459 △706 753 △706

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

3 民生費 1,888,742 149,939 2,038,681 △48 △522 150,509

1 社会福祉費 1,407,613 150,898 1,558,511 △48 △1,511 152,457

1 社会福祉総務費 444,667 145,877 590,544 145,877

2 老人福祉費 43,243 2,005 45,248 289 1,716

4
心身障害者対策
費

661,301 △2,025 659,276 △48 △1,800 △177
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（単位：千円）

13

14

3

9

11

12

14

（単位：千円）

28

12

13

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

　不在者投票特別経費　減 △90

委託料 △248 ポスター掲示板設置及び撤去業務委託　減 △248

使用料及び賃借料 △30 諸車借上料　減 △30

職員手当等 △187 選挙事務　減 △111

投票・開票事務　減 △76

旅費 △23 費用弁償　減 △23

需用費 △202 消耗品費

　消耗品費　減 △115

燃料費

　諸車用　減 △13

印刷製本費

　印刷製本費　減 △74

役務費 △55 通信運搬費

　郵便料　減 △55

使用料及び賃借料 △239 会場借上料　減 △60

諸車借上料　減 △179

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

繰出金 145,877 国民健康保険特別会計　増 150,000

介護保険特別会計　減 △4,123

役務費 2,005 手数料

　除雪サービス業務　増 2,005

委託料 △2,176 障がい福祉基本計画作成業務委託　減 △176

障害者自立支援ホームヘルプサービス事業
委託　減

△1,800

障害者自立支援給付支払システム等改修業務委託 1,500

地域生活支援事業委託　減 △1,700
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（款） 3 民生費　（項） 1 社会福祉費　～　2 児童福祉費

（款） 4 衛生費　（項） 1 保健衛生費　　

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

6
総合保健福祉セ
ンター費

30,285 2,069 32,354 2,069

8
臨時福祉等給付
費

0 2,972 2,972 2,972

2 児童福祉費 481,129 △959 480,170 989 △1,948

3 保育所費 265,988 323 266,311 1,441 △1,118

4
子育て支援セン
ター費

2,888 6 2,894 6

5
子ども発達支援
センター費

19,815 △1,288 18,527 △452 △836

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

4 衛生費 578,875 △6,186 572,689 △86 △6,100

1 保健衛生費 108,153 △4,518 103,635 △86 △4,432

1 保健衛生総務費 26,594 162 26,756 162

2 予防費 20,756 △2,101 18,655 △2,101
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（単位：千円）

19

11

13

23

20

23

23

1

（単位：千円）

11

1

13

14

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

負担金補助及び交付金 151 負担金

　５町１村地域活動支援センター事業　増 151

需用費 2,436 燃料費

　暖房用　増 1,626

修繕料

　修繕料　増 810

委託料 △367 機械設備管理業務委託　減 △367

償還金利子及び割引料 2,972 国庫支出金返納金 2,972

扶助費 70 通所交通費　増 70

償還金利子及び割引料 253 国庫支出金返納金 253

償還金利子及び割引料 6 国庫支出金返納金 6

報酬 △1,288 子ども発達支援センター指導員報酬　減 △1,288

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

需用費 162 印刷製本費

　印刷製本費 162

報酬 △1,079 管理栄養士報酬　減 △1,079

委託料 △966 各種予防・検診・検査業務委託　減 △966

使用料及び賃借料 △56 諸車借上料　減 △56
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（款） 4 衛生費　（項） 1 保健衛生費　～　2 清掃費

（款） 5 農林水産業費　（項） 1 農業費　　

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

3 感染症予防費 26,826 △1,000 25,826 △1,000

4
母子保健事業振
興費

10,428 △1,313 9,115 △1,313

7 環境衛生費 12,964 △86 12,878 △86

8 火葬場費 8,917 △180 8,737 △180

2 清掃費 267,893 △1,668 266,225 △1,668

1 清掃総務費 96,623 △1,668 94,955 △1,668

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

5 農林水産業費 477,690 4,560 482,250 10,262 △3,736 △1,966

1 農業費 450,308 6,079 456,387 10,262 △2,217 △1,966

1 農業委員会費 11,285 △216 11,069 △216

2 農業振興費 25,757 10,589 36,346 11,294 △705
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（単位：千円）

11

13

23

19

19

19

（単位：千円）

13

11

19

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

需用費 △1,000 医薬材料費

　医薬材料費　減 △1,000

委託料 △1,328 妊婦一般健康診査等業務委託　減 △1,328

償還金利子及び割引料 15 国庫支出金返納金 15

負担金補助及び交付金 △86 補助金

　美しいまちづくり推進補助　減 △86

負担金補助及び交付金 △180 負担金

　他市町村火葬場使用　減 △180

負担金補助及び交付金 △1,668 負担金

　廃棄物処理等　減 △1,668

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

委託料 △216 農地ナビシステムデータ更新業務委託　減 △216

需用費 1 消耗品費

　消耗品費　増 1

負担金補助及び交付金 10,588 補助金

　青年就農給付金事業（経営開始型）　減 △3,706

　担い手確保・経営強化支援事業 15,000
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（款） 5 農林水産業費　（項） 1 農業費　～　2 林業費

（款） 9 教育費　（項） 1 教育総務費　　

款

項

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

△3,888

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

5 耕地費 337,565 △2,025 335,540 △36 △1,989

6
基幹水利施設管
理事業費

65,637 △2,269 63,368 △780 △1,512 23

2 林業費 27,382 △1,519 25,863 △1,519

2 林業振興費 26,776 △1,519 25,257 △1,519

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

△204

9 教育費 488,704 △6,419 482,285 △260

2 事務局費

△1,400 △4,759

4,416 △320 4,096 △116

1 教育総務費 202,186 △4,704 197,482 △116 △700
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（単位：千円）

19

11

13

13

（単位：千円）

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

　当別町農業１０年ビジョン確立加速化支援
  事業　減

△706

負担金補助及び交付金 △2,025 負担金

　国営篠津地区直轄管理事業　減 △910

　国営八幡第１、第２排水機場維持管理　増 5

　道営新東裏西地区経営体育成基盤整備事業　減 △100

　道営中央北地区経営体育成基盤整備事業　減 △1,000

　北海道土地改良事業団体連合会　増 28

交付金

　多面的機能支払交付金　減 △48

需用費 △1,337 光熱水費

　電気料　減 △1,337

委託料 △932 クレーン施設点検整備業務委託　減 △302

液体抵抗器電解液産廃処理業務委託　減 △84

川南揚水機場管理業務委託　減 △223

川南揚水機場消防用設備点検業務委託　減 △30

川南揚水機場点検整備業務委託　減 △31

太美排水機場消防用設備点検業務委託　減 △31

太美排水機場点検整備業務委託　減 △108

中小屋揚水機場管理業務委託　減 △113

中小屋揚水機場点検整備業務委託　減 △10

委託料 △1,519 分収造林地整備業務委託　減 △1,519

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明
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（款） 9 教育費　（項） 1 教育総務費　～　3 中学校費

款

項

目

補正前の額 補正額 計

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

4
スクールバス運
営費

56,850 △3,432 53,418 △3,432

5 学校給食費 95,056 △952 94,104 △700 △252

2 小学校費 99,096 △823 98,273 △72 △700 △51

1 学校管理費 32,984 △72 32,912 △72

2 教育振興費 30,975 798 31,773 798

3 施設費 35,137 △1,549 33,588 △700 △849

3 中学校費 76,757 △892 75,865 △72 △820

1 学校管理費 32,998 △72 32,926 △72

3 施設費 14,924 △820 14,104 △820
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（単位：千円）

8

9

11

19

13

15

12

11

15

12

13

説　　 　　　　明

節

区　　分 金　額

報償費 △40 報償金

　教職員業務改善研修会講師謝礼　減 △16

　業務改善推進委員会アドバイザー謝礼　減 △24

旅費 △55 費用弁償　減 △4

普通旅費　減 △51

需用費 △21 消耗品費

　消耗品費　減 △21

負担金補助及び交付金 △204 負担金

　教職員人間ドック　減 △204

委託料 △3,432 車両運行業務委託　減 △3,432

工事請負費 △952 学校給食センター施設改修工事　減 △952

役務費 △72 通信運搬費

　校務支援サービス利用料　減 △72

需用費 798 印刷製本費

　印刷製本費　増 798

13 委託料 △677
西当別小学校校舎屋根改修工事実施設計業務
委託　減

△21

小学校耐力度調査業務委託　減 △656

工事請負費 △872 西当別小学校校舎屋根改修工事　減 △872

役務費 △72 通信運搬費

　校務支援サービス利用料　減 △72

委託料 △820 中学校耐力度調査業務委託　減 △820
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（款） 12 職員費　（項） 1 職員費　　

款

項

目

補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国道支出金 地 方 債 そ の 他

一般財源

12 職員費 1,459,630 9,540 1,469,170 6,608 200 2,732

1 職員費 1,459,630 9,540 1,469,170 6,608 200 2,732

1 給与費 1,459,630 9,540 1,469,170 6,608 200 2,732

歳　出　合　計 9,535,751 200,177 9,735,928 16,012 △1,400 △2,267 187,832
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（単位：千円）

2

3

4

19

節

区　　分 金　額

説　　 　　　　明

給料 △6,500 一般職給料　減 △6,500

職員手当等 12,840 時間外勤務手当　増 6,500

勤勉手当　増 6,340

共済費 7,000 市町村職員共済組合負担金　増 7,000

負担金補助及び交付金 △3,800 負担金

　市町村職員退職手当組合等　減 △2,400

　地方自治法派遣職員給与費等　減 △1,400

-32-



１　特 別 職

期末手当
（千円）

年間支給率

（人） (千円） （千円） （月分） （千円）

8,895

3.30

15,633

4.20

そ の 他 の

特 別 職

8,895

3.30

15,633

4.20

そ の 他 の

特 別 職

0

0.00

0

0.00

そ の 他 の

特 別 職

区　　　　分

25,920

地域
手当

0

△ 9

0

24,528

24,528

0△ 9

給　　料

25,920

25,920

25,920

0

△ 1

報　　酬

44,711

26,815

71,526

44,711

26,824

71,535

15

401

419

0

0

△ 1

計

長 等

議 員

計

職　員　数

3

15

400

418

3

給　　与　　費　 　　明　　細　　書

給　　　　　　与　　　　　　費

補正後

補正前

比　較

長 等

議 員

計

長 等

議 員
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（千円） （千円） (千円） (千円） (千円）

△ 9

0

備　　　考

0

77,495

26,824

145,578

△ 9

0

合　　　計

41,259

77,495

26,815

145,569

41,259

△ 9

共　済　費

6,093

17,151

23,244

6,093

17,151

0

23,244

60,344

26,824

122,334

0

0

0

△ 9

計

35,166

60,344

26,815

122,325

35,166

0

その他の
手　　当

351

0

寒冷地
手　当

351

351

351

給　　与　　費　 　　明　　細　　書

給　　　　　　与　　　　　　費
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２　一 般 職

（１）　総　括

報　酬 給　料 職員手当

(人） （千円） （千円） （千円）

補　正　後
（7）
233

103,569 647,776 425,620

補　正　前
（7）
233

105,936 654,276 413,217

比　　　較
（0）

0
△ 2,367 △ 6,500 12,403

扶養手当 通勤手当 住居手当

（千円） （千円） （千円）

補　正　後 21,050 9,571 22,452

補　正　前 21,050 9,571 22,452

比　  　較 0 0 0

管理職手当 管理職員特別勤務手当 児童手当

（千円） （千円） （千円）

補　正　後 20,968 54 11,785

補　正　前 20,968 54 11,785

比  　　較 0 0 0

給　　　　与　　　　費

区　　 分

職員手当の内訳

職員数

区　  分

区　  分

-35-



計

（千円） （千円） （千円）

1,176,965 216,999 1,393,964

1,173,429 209,999 1,383,428

3,536 7,000 10,536

時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

63,367 154,471 107,138 14,510

57,304 154,471 100,798 14,510

6,063 0 6,340 0

地域手当

（千円）

254

254

0

合　　計
備　　　考

( )は再任用短時間勤務職員数（外書き）

共済費
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額（千円）

給　　料 △ 6,500 1　給与改定に伴う増減分 9,700

2　その他の増減分 △ 16,200

職員手当 12,403 1　制度改正に伴う増減分 6,340

2　その他の増減分 6,063

増減事由別内訳（千円）
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給与改定に伴う増減分

9,700

職員数の異動状況

職員の変動等に係る増減分

△ 16,200

勤勉手当 6,340

時間外勤務手当 6,063

172人

説　　　　明　（千円） 備                    考

補正後 172人

0人

172人

計

増　減 0人

区 分
現に在職す
る職員数

その他

0人 172人

0人

0人

補正前
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（３） 給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

一般行政職

(円）

(円）

(歳）

(円）

(円）

(歳）

イ　初任給

高 校 卒

大 学 卒

29年1月1日現在

区      分 一般行政職（円）

国　の　制　度

一般行政職（円）

147,100 147,100

179,200 179,200

平 均 給 料 月 額 306,480

平 均 給 与 月 額 362,468

平 均 年 齢 42.1

区　　　　　　　　　　　　分

平 均 給 料 月 額 304,875

平 均 給 与 月 額 356,468

平 均 年 齢 42.4

30年1月1日現在
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ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

区　　分

次長 参与

会計管理者

参事

一般行政職

区　　　分

30年1月1日現在

級

29年1月1日現在

５級 ６級

課長 部長

室長 局長

主査

主事 主事 主任 主幹

技師 技師 係長

計 174 100.0

１級 ２級 ３級 ４級

２級 18 10.4

１級 25 14.4

４級 63 36.2

３級 38 21.8

６級 8 4.6

５級 22 12.6

１級 21 12.2

計 172 100.0

３級 36 20.9

２級 23 13.4

５級 22 12.8

４級 62 36.0

一般行政職

職員数 構成比

（人） （％）

６級 8 4.7
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エ　昇給

（人）

（人）

（人）

（％）

（人）

（人）

（人）

（％）

オ　期末手当・勤勉手当

備考　（　）内は、再任用職員の支給率

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

合計

支給率計
（月分）

区　　　　　分

備考区　分
職制上の段階、
職務の級等によ
る加算措置６月（月分） 12月（月分）

補正前
(1.050)
2.075

(1.200)
2.225

(2.25)
4.30

有

支給期別支給率

補正後
(1.050)
2.075

(1.250)
2.325

(2.30)
4.40

有

級号数別内訳 ４号給 122 122

比率（Ｂ）/（Ａ） 70.9 70.9

職員数（Ａ） 172 172

昇給に係る職員数（Ｂ） 122 122

級号数別内訳 ４号給 122 122

比率（Ｂ）/（Ａ） 70.9 70.9

代表的な職種

一般行政職

職員数（Ａ） 172 172

昇給に係る職員数（Ｂ） 122 122

国の制度
(1.050)
2.075

(1.250)
2.325

(2.30)
4.40

有
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カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

キ　地域手当

ク　その他の手当

支給対象職員数 ２ 人

国の指定基準に
基づく支給率

― ％ ３ ％

支給対象地域 当　別　町 札　幌　市

支  給  率  等 ― ％ ３ ％

区　  分 備　　考

住　居　手　当 異　な　る 基礎控除額・持家居住者月額が異なる

国の制度
（支給率等）

25.55625

通　勤　手　当 同　　　じ

区   分 国の制度との異同 差 異 の 内 容

扶　養　手　当 同　　　じ

34.5825 49.59 49.59

定年前早期
退職特例措
置（3％～
45％加算）

支給率等 25.55625 34.5825 49.59 49.59

定年前早期
退職特例措
置（3％～
30％加算）

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最 高 限 度 そ の 他 の

(月分） (月分） (月分） (月分） 加算措置等
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 元

起 債 見 込 額 金 償 還 見 込 額

補 正 前 の 額 7,420,181 6,847,540 363,000 805,210 6,405,330

1 補 正 額 △ 1,400 △ 1,400

補 正 後 の 額 7,420,181 6,847,540 361,600 805,210 6,403,930

補 正 前 の 額 799,056 738,477 34,000 90,413 682,064

7 教 育 債 補 正 額 △ 1,400 △ 1,400

補 正 後 の 額 799,056 738,477 32,600 90,413 680,664

補 正 前 の 額 11,464,717 10,925,181 663,892 1,100,205 10,488,868

補 正 額 △ 1,400 △ 1,400

補 正 後 の 額 11,464,717 10,925,181 662,492 1,100,205 10,487,468

当該年度中増減見込額
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

普 通 債

合　　　　　計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み の 補 正 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高
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